
 

Pag. 1 di 7 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

N°                    DEL                 FEBBRAIO  2022          

 

OGGETTO: FORNITURE – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 DEL 

D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

ARTICOLI PER FERRAMENTA E PRODOTTI AFFINI - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 

   LOTTO 1 CIG 899413315A A FAVORE DI FERRAMENTA 

CALDON SNC DI VERONA  

   LOTTO 2 CIG 8994166C92 A FAVORE DI CENTROFER 

STIZZOLI SRL DI VERONA  

   OMOLOGAZIONE GARA 8362301 - RUP ALBERTO 

MICHELAZZO. 

 

 

Il Direttore F.F. 

 

Premesso che: 

 

- in data 29.11.2021 è stato rivolto invito a mezzo di piattaforma telematica di 

negoziazione ex art.58 del D.lgs.50/16 a n° 14 Società del settore iscritte negli 

Elenchi ufficiali degli Operatori Economici di Amia Verona S.p.A., nella 

categoria merceologica di riferimento 101A007, per concorrere alla procedura 

negoziata per l’affidamento della fornitura di articoli per ferramenta e prodotti 

affini, per la durata di mesi 36, a decorrere dal 01.03.2022 fino al al 28.02.2025, 

per un importo complessivo di € 210.000,00+IVA, così suddivisi, per il lotto n. 1 

pari ad € 110.000,00+IVA, per il lotto n. 2 pari ad € 100.000,00+IVA, a oneri per 

la sicurezza pari a zero per tutti i lotti; 

 

- l’invito è stato rivolto ai seguenti operatori economici iscritti negli Elenchi 

ufficiali degli Operatori Economici di Amia Verona S.p.A. 

CENTROFER STIZZOLI S.R.L. 

EDIL CDP SRL 

EFFEGI FORNITURE SRL 

FERRAMENTA CALDON SNC  

FÖRCH SRL 

IDROAGRIFER SRL 

jolly srl 

MORATI S.R.L. 

OMR Srl 

SAFETY AND PROMO SRL 

SCAR SRL 

TOMELLERI S.R.L. 

VERONA IRRIGAZIONE S.N.C. DI SPERI 

MARCO E ZERBINATO MATTIA 

WURTH Srl 



 

Pag. 2 di 7 

 

- entro il termine ultimo per l'accettazione delle offerte, previsto per il giorno 

28/01/2022 ore 12:00, sono pervenute nr. 2 offerte dagli operatori economici 

FERRAMENTA CALDON SNC DI VERONA, CENTROFER STIZZOLI SRL 

DI VERONA; 
 

- come risulta dai verbali delle sedute di gara tenutesi dal 31/01/2022 al 09/02/2022, 

agli atti della stazione appaltante, il Responsabile Unico del Procedimento ISi-PM 

Alberto Michelazzo, nominato ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016, ed il 

competente funzionario aziendale Geom. Davide Roner dell’Ufficio Gare, hanno 

verificato la completezza e regolarità della documentazione posta all’interno della 

Busta di Qualifica e, successivamente, della Busta Economica; 

 

- alla luce delle risultanze dell’assegnazione dei punteggi ponderali, in data 

09/02/2022 il Responsabile Unico del Procedimento ha stabilito di aggiudicare, in 

via provvisoria, la fornitura in oggetto sulla base dei ribassi percentuali applicati 

ai listini ufficiali e dei conseguenti punteggi ponderali assegnati per il LOTTO 1, 

sulla base del prezzo più basso per il LOTTO 2, come da seguenti tabelle: 

 

 LOTTO 1 CIG 899413315A A FAVORE DI FERRAMENTA 

CALDON SNC 

CENTROFER STIZZOLI S.R.L.     

                                     
FERRAMENTA 
CALDON SNC     

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA FELCO 

 

48 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

6,72 

 

50 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

7 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA WOLF 

 

23 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

4,6 

 

25 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

5 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA BAHCO 

 

43 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

5,61 

 

46 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

6 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA USAG 

 

36 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

14,59 

 

37 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

15 



 

Pag. 3 di 7 

 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA BOSCH 
(SERIE 
PROFESSIONALE) 

 

40 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

5,58 

 

43 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

6 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA DE WALT 

 

30 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

7 

 

30 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

7 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA MAKITA 

 

40 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

6,51 

 

43 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

7 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA METABO 

 

40 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

5,58 

 

43 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

6 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA MASTER 

 

41 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

7,63 

 

43 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

8 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA GRINDING 

 

48 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

4,8 

 

50 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

5 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA SICUTOOL 

 

43 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

7,64 

 

45 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

8 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA FISCHER 

 

41 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

4,77 

 

43 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

5 



 

Pag. 4 di 7 

 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA FAR 

 

42 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

2,8 

 

45 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

3 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA AREXONS 

 

31 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

7 

 

30 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

6,77 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA STANLEY 

 

42 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

2 

 

42 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

2 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA CISA 

 

45 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

1 

 

45 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

1 

RIBASSO 
PERCENTUALE DA 
APPLICARE AL 
LISTINO UFFICIALE 
MARCA VIRO 

 

46 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

2 

 

45 

 

PUNTEGGIO 
ASSEGNATO 

1,96 

TOTALE PUNTEGGIO 
CENTROFER 
STIZZOLI 
SRL 

95,83 
FERRAMENTA CALDON 

SNC 
99,73 

 

 

 LOTTO 2 CIG 8994166C92 A FAVORE DI CENTROFER 

STIZZOLI SRL 

 

CENTROFER STIZZOLI SRL  € 10.390,50 + iva 

FERRAMENTA CALDON SNC € 12.095,80 + iva  

 

- rilevato che, in ordine all’estrema urgenza di provvedere all’affidamento 

dell’appalto, il controllo sul possesso dei requisiti di ordine generale da effettuare 

nei confronti delle aggiudicatarie, avrà luogo in sede di verifica degli adempimenti 

contrattuali di rito, compatibilmente con i tempi tecnici necessari previsti per la 

produzione dei documenti in parola; 

 

- visti i verbali di gara redatti dal sistema della piattaforma telematica, dal 

31/01/2022 al 09/02/2022, agli atti della stazione appaltante e ritenuto corretto lo 

svolgimento delle relative procedure; 



 

Pag. 5 di 7 

 

 

- visto il Regolamento aziendale dei contratti per l’acquisizione di beni e servizi e 

per la realizzazione di lavori approvato dal CDA di Amia Verona Spa nella seduta 

del giorno 27.06.2018 con Deliberazione n. 16/2018; 

 

- visto il “Modulo di Accompagnamento Commessa” datato 08/11/2021 a firma del 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, le risultanze della procedura 

negoziata ex art. 63 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento della fornitura di 

articoli per ferramenta e prodotti affini, per la durata di mesi 36, a decorrere dal 

01.03.2022 fino al al 28.02.2025, suddiviso in due lotti per gli importi sotto 

riportati - Categoria merceologica 101A007 - Importo “warning” € 21.000,00; 

 

2. Di approvare le procedure di gare regolarmente svolte su piattaforma telematica 

Jaggaer Bravosolution in uso ad Amia Verona SpA; 

 

3. Di aggiudicare, in via definitiva, i lotti della gara in oggetto alla suddette 

concorrenti: 

 

Lotto 1 CIG 899413315A 

A FAVORE DI FERRAMENTA CALDON SNC – VIA TORRICELLI, 50 – 

37136 VERONA (VR)– cf e p. iva 04590750230 – caldon@pec.caldon.it a 

seguito del miglior punteggio Economico 99,73 ottenuto, per un importo di 

aggiudicazione pari ad € 110.000,00+IVA, oneri per la sicurezza pari a zero; 

 

Lotto 2 CIG 8994166C92 

A FAVORE DI CENTROFER STIZZOLI SRL – VIA MAIELLA 4/C – 37132 

VERONA (VR) – cf e p. iva 02704930235 - centrofer@legalmail.it a seguito del 

prezzo più basso, per un importo di aggiudicazione pari ad € 100.000,00+IVA, 

oneri per la sicurezza pari a zero; 
 

3. Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva sopra prevista verrà finanziata 

mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente. 
 

 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

(Ennio Cozzolotto) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 6 di 7 

 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 
Segreteria di Direzione, Istruttoria 

CdA, Rapporti Società Partecipate 

(Noli) 

X Affari del Personale, Segreteria 

Generale e Protocollo, Portinerie, 

Datore di lavoro (Gruberio) 

 Appalti e Contratti (Gare, Albo e 

Gestione Fornitori, Durc, Gestione 

amministrativa Assicurazioni) 
(Giannini) 

x 

U.R.P./Ufficio Stampa, Amia per il 

sociale (Buniotto) 
 Controllo di Gestione (Fretti) x 

U.R.P. Manifestazioni (Guerra)  Fatturazione attiva/Consorzi (Borgo)  Approvvigionamenti (Michelazzo) x 

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 
Manutenzione Aree Verdi e 

Prevenzione Biologica (Magnano) 

 Gestione e Direzione Lavori e 
manutenzioni (Perrotta) 

 Servizi di controllo e 
videosorveglianza, gestione 

carburanti e telefonia fissa (Paci) 

 

Area Servizi Operativi  Controllo e verifica contratti terzi 
(Ruggiero) 

 Gestione impianti e Logistica Cà 
del Bue (Pensa) 

 

Gestioni Operative e 

Coordinamento (Servizi di raccolta 
rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, 

Commerciali) (Testi) 

 Gestione Officine e Magazzino, 

Gestione tecnica e operativa 
Assicurazioni e Sx, Consulenza 

ADR (Durante) 

x Ambiente e controllo normativa 

ambientale, AIA, Autorizzazioni,  
gestione rifiuti sede e centri di 

raccolta (Artuso) 

 

 

  Service c/o AGSM    
Amministrazione X Sistemi Informativi  RSPP  
Legale      

DR 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

Pag. 7 di 7 

 

 
 
 


